
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$ 9  ФШШ(М 2015 г. № УЗ?

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 23.12.2014 № 6035 «О делегировании отдельных полномочий 

главы администрации города Рязани заместителю 
главы администрации Крохалевой Л.А.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 
города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.12.2014 № 6035 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 
главы администрации Крохалевой Л.А.» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.26 пункта 1 считать подпунктом 1.1.57.

1.2. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.1.26- 1.1.56 в следующей редакции:

«1.1.26. О предоставлении отпусков заместителям руководителей курируемых
структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных правами 

юридического лица, и отзыве из отпуска.
1.1.27. О единовременной выплате и оказании материальной помощи заместителям 

руководителей курируемых структурных подразделений администрации города Рязани, 

наделенных правами юридического лица, в связи с уходом в очередной ежегодный отпуск.

1.1.28. Об утверждении уставов подведомственных муниципальных учреждений.
1.1.29. О выплате вознаграждения (премии), установлении надбавки стимулирующего 

характера руководителям подведомственных муниципальных учреждений.

1.1.30. Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Рязани.
1.1.31. Об организации отдыха детей.

1.1.32. Об оказании материальной помощи инвалидам, участникам и вдовам 

участников ВОВ.



2

1.1.33. О постановке многодетной семьи на учет для предоставления земельного 

участка в собственность бесплатно или об отказе в постановке на учет.
1.1.34. О снятии многодетной семьи с учета для предоставления земельного участка 

в собственность бесплатно.
1.1.35. О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда 

по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений.

1.1.36. О предоставлении освободившихся жилых помещений в коммунальных 
квартирах жилищного фонда муниципального образования - город Рязань по договору 

купли-продажи.
1.1.37. По вопросам учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма.
1.1.38. Об утверждении протоколов общественной комиссии по жилищным вопросам 

при администрации города Рязани.

1.139. О признании (отказе в признании) граждан малоимущими.
1.1.40. О включении жилых помещений в специализированный жилищный фонд.

1.1.41. Об исключении (отказе в исключении) жилых помещений 

из специализированного жилищного фонда.
1.1.42. О принятии решения о включении гражданина в список граждан, 

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 

от 08.12.2010 № 342-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе 

военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан» 

(далее - Федеральный закон от 08,12.2010 № 342-ФЭ).

1.1.43. О принятии решения об отказе во включении гражданина в список граждан, 

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 
от 08.12.2010 № 342-Ф3.

1.1.44. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список 

граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 
от 08.12.2010 № 342-Ф3, жилого помещения по договору социального найма.

1.1.45. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список 
граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом 

от 08,12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в собственность 
бесплатно, жилого помещения.

1.1.46. О принятии решения о перечислении денежных средств гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии 

с Федеральным законом от 08.12.2010 № Э42-ФЗ, и выбравшему форму обеспечения жильем 
в собственность бесплатно.



1.1.47. О принятии решения об отказе в перечислении денежных средств гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии 
с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем 
в собственность бесплатно.

1.1.48. О принятии решения о предоставлении единовременной выплаты гражданину, 
включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии 
с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ.

1.1.49. О принятии решения о перечислении единовременной выплаты гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии 
с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-Ф3.

1.1.50. О принятии решения об отказе в перечислении единовременной выплаты 

гражданину, включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями 
в соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ.

1.1.51. О принятии (отказе в принятии) на учет граждан, нуждающихся 
в предоставлении жилых помещений в общежитиях, служебных жилых помещений, жилых 

помещений маневренного фонда.

1.1.52. О снятии с учета граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых 

помещений, жилых помещений в общежитиях, жилых помещений маневренного фонда.

1.1.53. О заключении договоров социального найма жилых помещений.

1.1.54. О согласии (об отказе в даче согласия) на осуществление обмена жилыми 

помещениями.

1.1.55. Об установлении (об отказе в установлении) факта невозможности проживания 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками которых они являются.
1.1.56. Об изменении договоров социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда.».
1.3. Подпункты 1.15, 1.16 пункта 1 после слов «социальной сферы,» дополнить 

словами «учета и распределения муниципального жилищного фонда».

1.4. Подпункты 1.15, 1.16 пункта 1 считать подпунктами 1.25, 1.26.

1.5. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.15 -  1.24 в следующей редакции:

«1.15. Договоров социального найма жилых помещений, договоров найма 

специализированных жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда.

1.16. Договоров предоставления жилых помещений взамен изымаемых помещений, 

находящихся в аварийных многоквартирных домах.

3



1.17. Соглашений с гражданами по установлению долей в праве собственности 

на жилые помещения, одним из сособственийков которых является муниципальное 

образование - город Рязань.
1.18. Заполненной в установленном порядке оборотной стороны бланка 

государственного жилищного сертификата.
1.19. Обязательств о сдаче (передаче) жилых помещений.
1.20. Соглашений, определяющих порядок и размер участия граждан в расходах 

по внесению платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги, ремонт 

и содержание жилого помещения.
1.21. Гарантийного письма о предоставлении гражданину жилого помещения 

в собственность бесплатно в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих» (далее - Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ).

1.22. Гарантийного письма о предоставлении гражданину единовременной выплаты 
на приобретение или строительство жилого помещения в соответствии с Федеральным 
законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ.

1.23. Согласия (отказа в даче согласия) от имени наймодателя на вселение 
в занимаемое нанимателем жилое помещение по договору социального найма других 
граждан в качестве членов семьи.

1.24. Согласия (отказа в даче согласия) от имени наймодателя на передачу части или 

всего занимаемого нанимателем жилого помещения в поднаем.».

1.6. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.7, изложив его в следующей редакции:

«2.7. Уставов подведомственных муниципальных учреждений.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4

Глава администрации О.Е.Булеков


